

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ОРГАНИЗАЦИЙ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ¹⁾
за январь-июнь 2017 года**

Таблица 1

	Январь-июнь 2017 г.	
	тыс. рублей	в % ²⁾ к январю-июню 2016 г.
Всего	39073151	882,3
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	302864	41,9
Промышленность	38526879	1386,6
в том числе:		
добыча полезных ископаемых	36942024	-
обрабатывающие производства	1209142	39,6
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	295354	356,1
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	80359	-
Строительство	4756	0,9
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	1553293	168,5
в том числе:		
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	44087	38,8
оптовая торговля, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	368439	196,8
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	1140767	183,7
Транспортировка и хранение	38286	-
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	-996397	-
Деятельность в области информации и связи	-137622	-
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	263498	37,8
Деятельность профессиональная, научная и техническая	-16909	20,6
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	-8671	-
Образование	12928	224,1
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	-446506	-
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	-20929	-
Предоставление прочих видов услуг	-2319	-

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

²⁾ Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. в соответствии с методологией бухгалтерского учета.

Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

**ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в январе-июне 2017 года¹⁾**

Таблица 2

	Прибыль		
	удельный вес прибыльных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю-июню 2016 г.
Всего	56,7	43536929	462,1
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	66,7	655532	45,8
Промышленность	61,5	39460138	983,1
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	57,1	36982273	22999,8
обрабатывающие производства	69,0	1457695	46,2
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	36,8	895224	151,9
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	62,7	124946	118,1
Строительство	47,4	89915	14,6
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	69,6	1958361	142,3
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	66,7	46695	41,1
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	57,7	729108	121,0
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	81,5	1182558	179,3
Транспортировка и хранение	58,6	738263	257,5
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	36,7	116448	23,8
Деятельность в области информации и связи	28,6	826	95,7
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	60,3	320816	44,2
Деятельность профессиональная, научная и техническая	50,0	19573	22,4
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	60,0	50407	134,2
Образование	66,7	17338	96,3
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	30,0	104406	43,5
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	25,0	1373	1,4
Предоставление прочих видов услуг	62,5	3533	245,7

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений

**УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в январе-июне 2017 года¹⁾**

Таблица 3

	Убыток		
	удельный вес убыточных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю- июню 2016 г.
Всего	43,3	4463778	89,4
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	33,3	352668	49,8
Промышленность	38,5	933259	75,5
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	42,9	40249	8,6
обрабатывающие производства	31,0	248553	244,6
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	63,2	599870	118,5
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	37,3	44587	28,0
Строительство	52,6	85159	101,8
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	30,4	405068	89,2
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	33,3	2608	-
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	42,3	360669	86,8
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	18,5	41791	108,1
Транспортировка и хранение	41,4	699977	82,3
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	63,3	1112845	136,5
Деятельность в области информации и связи	71,4	138448	61,8
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	39,7	57318	195,4
Деятельность профессиональная, научная и техническая	50,0	36482	73,3
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	40,0	59078	234,5
Образование	33,3	4410	36,0
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	70,0	550912	111,4
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	75,0	22302	746,4
Предоставление прочих видов услуг	37,5	5852	83,1

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.